
Fajlandek
Gazetka świetlicowa nr 3 

styczeń/luty 2025 r. 



„Baw się bezpiecznie” – zajęcia edukacyjne o bezpieczeństwie

Ferie zimowe to dla dzieci wymarzony czas zabaw na śniegu, aby ten czas był bezpieczny należy pamiętać 
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. W związku z tym na zajęcia zaprosiła dzieci pani Lucyna.

Przypomnieliśmy zasady zabaw na śniegu, zjazdów z górki, jazdy na nartach i łyżwach. Wspomnieliśmy też 
o tym, jak należy ubierać się podczas zimy i o konieczności sprawdzenia stanu technicznego sprzętu, z którego

chcemy korzystać. Na zakończenie każde dziecko pochwaliło się jakie ma plany na zimowy wypoczynek.

“Zimowe okno” - zajęcia plastyczne 

Pani Agnieszka W. styczniu przeprowadziła zajęcia plastyczne pt. Zimowe okno", w którym uczniowie mieli
okazję wykazać się swoimi umiejętnościami artystycznymi, przedstawiając widok zimowej scenerii za oknem.

 Prace uczniów zachwycały różnorodnością technik, kolorów oraz oryginalnością pomysłów.

Przyszła zima biała śniegu nasypała- robimy sztuczny śnieg

Podczas zajęć, które odbyły się na początku lutego dzieci nauczyły się, jak w prosty sposób można stworzyć śnieg,
który wygląda i czuje się jak prawdziwy. Zabawa w tworzenie sztucznego śniegu nie tylko dostarcza wiele radości,

ale także rozwija zdolności manualne, kreatywność oraz umiejętność pracy w grupie.

Bezpieczni i zdrowi, na ferie gotowi – konkurs tematyczny

Tuż przed zimowymi feriami pani Agnieszka K. zaproponowała dzieciom udziału w konkursie 
pt.„Bezpieczni i zdrowi, na ferie gotowi”. Chętni Fajlandczycy, podzieli na trzy drużyny, przystąpili do

odpowiadania na przygotowane pytania, w większości w formie quizu. Pytania dotyczyły takich
zagadnień jak: zdrowe odżywianie, pierwsza pomoc, bezpieczne zabawy zimowe.Wszystkie drużyny uzyskały

 taka samą liczbę punktów, które dokładnie zliczyła Pani Dobrawa. Dlatego też, wszyscy uczestnicy 
konkursu zostali nagrodzeni.

Sto Lat dla Babci i Dziadka! 

Zajęcia  „Sto lat dla Babci i Dziadka” rozpoczęły się od obejrzenia krótkiego filmu edukacyjnego, który
opowiadał o tradycjach związanych z Dniem Babci i Dziadka. Film wprowadził dzieci w tematykę, pomagając
zrozumieć, jak ważni są dziadkowie i jak możemy im wyrazić naszą miłość. Następnie, dzieci przeszły do pracy

plastycznej, tworząc laurki dla swoich babć i dziadków.



Z wizytą u pingwinów- zajęcia edukacyjne

Z okazji Światowego Dnia Wiedzy o Pingwinach Fajlandczycy wzięli udział w zajęciach poprowadzonych przez
panią Paulę. Przygody z pingwinem rozpoczęli od odsłonięcia postaci głównego bohatera z matą do kodowania,
następnie poznali wiele ciekawostek o jego życiu, wspólnie oglądnęli zdjęcia przedstawiające tryb życia różnych
gatunków pingwinów. Mieli również możliwość porównania swojego wzrostu z sylwetką pingwina cesarskiego

oraz pingwina małego. Na zakończenie wykonali pracę plastyczną.

„Jak wysłać wiadomość i wezwać pomoc”- zajęcia edukacyjne

W styczniu pani Bożena zaprosiła uczniów na zajęcia edukacyjne pod hasłem: „Jak wysłać wiadomość 
i wezwać pomoc”. Na spotkaniu w bibliotece szkolnej do realizacji tego tematu wykorzystaliśmy książkę 

pt. „Z poradnika małego skauta” M. Przewoźniaka. Ten poradnik w przystępny i dowcipny sposób uczy, jak
przestrzegać zasad bezpieczeństwa oraz pomaga radzić sobie w codziennych i niecodziennych sytuacjach. Zdarzył

się wypadek? Trzeba wezwać pomoc. Jak to  zrobić? To ważne - by umieć sobie dobrze poradzić 
w tych sytuacjach. Uczniowiepodczas zajęć wykazali się dużą aktywnością i zrozumieniem , jak ważne jest

szybkie powiadomienie odpowiednich służb i pomoc poszkodowanemu.

„Jak nie zostać niewolnikiem komputera”- zajęcia edukacyjne

W lutym na zajęciach edukacyjnych z panią Bożeną omawialiśmy temat: „Jak nie zostać niewolnikiem
komputera”. Uczniowie wypowiadali się nt. „Jak mądrze korzystać z internetu i urządzeń elektronicznych
takich jak: komputer, tablet i smartfon, które w dzisiejszym świecie ma już każdy dorosły i prawie każde
dziecko w wieku szkolnym. Uczniowie dowiedzieli się, że nowoczesna technologia nie musi być dla nich
zagrożeniem, jeżeli jest wprowadzana do życia stopniowo, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w sieci,

poszanowania zdrowia oraz nie odbywa się kosztem innych obowiązków i aktywności.

"Bitwa na śnieżki"

7 stycznia w świetlicy szkolnej odbyła się "Bitwa na śnieżki" w formie rywalizacji drużynowej. Uczniowie zostali
podzieleni na 2 drużyny, każda z nich otrzymała papierowe kulki imitujące śnieżki, w liczbie równej ilości

uczestników. Zadaniem każdej z drużyn było przerzucić jak najwięcej "śnieżek" na pole przeciwników 
w określonym czasie. Wygrywała drużyna, na której polu znajdowało się mniej "śnieżek".



„Kotek zwinny jest” – zajęcia edukacyjno – plastyczne

W lutym obchodziliśmy w świetlicy Dzień Kota. Pani Lucyna przygotowała zajęcia ph. „Kotek zwinny jest”.
Celem tych zajęć było podkreślenie znaczenia kotów w życiu człowieka. Podczas spotkania dzieci opowiadały 

o swoich kotkach, ich zwyczajach i opiece nad nimi. Omówiliśmy kilka ciekawostek dotyczących tych zwinnych
zwierząt. Ponadto dzieci wysłuchały wierszy Juliana Tuwima i Stanisława Jachowicza, w których bohaterem jest
kotek, przypomniały sobie bajki z udziałem puszystych czworonogów, a na zakończenie każde dziecko wykonało

pracę plastyczną przedstawiającą kota.

„Kolorowe pociągi” – zajęcia świetlicowe

W styczniu i lutym podczas zajęć świetlicowych nasi uczniowie przygotowywali prace plastyczne na wystawę do
szkolnej galerii SP 1 „ Za drzwiami”. Były to: kolorowe pociągi malowane farbami, kredkami woskowymi ,

pastelami. Z panią Bożeną wykonali też dekorację na wystawę. Był to parowóz namalowany farbami
plakatowymi, w formacie A1 a do tego dwa wagoniki w tym samym formacie. Tapraca grupowa sprawiła dużo

radości dzieciom.

“Bezpieczni w sieci” - zajęcia edukacyjne

Dnia 14 lutego 2025 roku w świetlicy Pani Agnieszka W. przeprowadziła zajęcia edukacyjne pt. "Bezpieczni 
w sieci", które miały na celu podniesienie świadomości uczniów na temat zagrożeń czyhających w internecie oraz

sposobów, jak chronić się przed nimi. Uczestnicy zajęć mieli okazję dowiedzieć się, jak bezpiecznie korzystać 
z sieci, jakie zasady stosować, aby uniknąć nieprzyjemnych sytuacji, oraz jak reagować na cyberprzemoc.

Łamigłówki z Mądrej Główki

W lutym w świetlicy szkolnej odbyły się zajęcia zatytułowane "Łamigłówki z Mądrej Główki", zajęcia te miały
na celu rozwijanie umiejętności logicznego myślenia, kreatywności oraz współpracy w grupie. Podczas tych

zajęć dzieci rozwiązywały zagadki i łamigłówki, które angażowały ich umysł, jak i wyobraźnię.

Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe- tworzymy Kodeks bezpiecznych ferii 

14 stycznia podczas zajęć w świetlicy przygotowaliśmy się do bezpiecznych i zdrowych ferii zimowych. Ferie 
to czas zabawy, ale także moment, w którym musimy szczególnie dbać o nasze bezpieczeństwo. Wspólnie

stworzyliśmy Kodeks Bezpiecznych Ferii, który ma pomóc dzieciom pamiętać o najważniejszych zasadach.



Rytmika i gimnastyka dla Fajlandczyka – zajęcia muzyczne

W pierwszym tygodniu lutegopani Agnieszka K. zaprosiła dzieci do udziału w zajęciach muzyczno – ruchowych.
Celem zajęć było kształcenie koordynacji ruchowej poprzez ćwiczenia i zabawy w połączeniu z muzyką oraz
zachęcenie do podejmowania aktywności ruchowej. Zajęcia odbyły się we wtorkowy i czwartkowy poranek.

Fajlandczycy grali na dzwonkach do piosenek: "Gramy i śpiewamy o gamie C-dur", "Do, re, mi". 
Nauczyli się także pląsu pt. „Papuga kolorowa” przy akompaniamencie ukulele.

Uczestniczyli w „Rytmicznej gimnastyce w podskokach”, w zabawach muzycznych z elementami metody Batii
Strauss, grając również na instrumentach perkusyjnych. Dużo radości i zadowolenia towarzyszyło dzieciom

podczas zabawy muzyczno – ruchowej z obręczami do piosenki „Borboletinha".

Architektura - czerń i biel – zajęcia plastyczne

Podczas zajęć świetlicowych uczniowie świetlicy włączyli się do współtworzenia wystawy prac plastycznych
uczniów z klas 4-8. Z panią Bożeną i panią Dobrawą namalowali ciekawe prace plastyczne. Do ich wykonania

użyli ołówków. Najlepsze architektoniczne pomysły zostały zaprezentowane na wystawie 
wWiMBP im. C.K.Norwida , Filia przy ulicy Ptasiej.

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ”Magia Teatru- Lalka Teatralna”- org. ZOK

Podczas zajęć w świetlicy szkolnej uczennica klasy 4c Marika Truszkowska odpowiedziała na zaproszenie pani
Bożeny do wzięcia udziału w ogólnopolskim konkursie plastycznym na lalkę teatralną- organizator

Zielonogórski Ośrodek Kultury. Była to postać z „Toy Story” – filmu animowanego produkcji amerykańskiej 
z 1995 roku i bohaterów kultowej serii komiksów „Tytus, Romek i A’tomek” autorstwa Henryka Jerzego

Chmielewskiego. Uczennica bardzo starannie wykonała dwie prace konkursowe , z czego jedna została
zakwalifikowana i reprezentuje naszą Szkołę w tym konkursie. Uczennicy gratulujemy wytrwałości, pracowitości

i talentu.

"Ile piórników mierzy stół?"

25 uczniowie mieli okazję wcielić się w rolę matematycznych odkrywców, sprawdzając co oprócz linijki może
posłużyć do mierzenia długości. Dzieci wykorzystywały, kredki, piórniki, książki i inne przedmioty, aby ustalić

różnice w miarach.



Słownik słów do wyrażania emocji

Na kolejnym spotkaniu z małpką Iwoną obchodziliśmy Światowy Dzień Bez Przekleństw. Na zajęciach z pania
Paulą rozmawialiśmy o tym, w jaki sposób możemy wyrażać emocje, by nikogo nie zranić i zachować kulturę

słowa. Wspólnie poszukiwaliśmy słów, którymi możemy zastąpić wulgaryzmy, które jak się okazało, zdarzają się
wymksnąć nie tylko dorosłym. Podsumowaniem było stworzenie Słownika Do Wyrażania Emocji, z którego

obiecaliśmy częściej korzystać.

Międzynarodowy Dzień Bez Oleju Palmowego

Z okazji Międzynarodowego Dnia Bez Oleju Palmowego małpka Iwona przybliżyła nam temat szkodliwości
oleju palmowego, który dodawany jest do wielu produktów spożywczych. Przypomnieliśmy sobie, jakich

produktów należy unikać, a jakie spożywać w większych ilościach. Na koniec wspólnie podzieliliśmy
przygotowane jedzenie na zdrowe i szkodliwe.

Walentynkowa miłość 

W lutym Pani Marta M. wraz z dziećmi poznała pojęcie czym jest przyjaźń i jakie niesie za sobą wartości. Dzieci
wykonały indywidualnie prace plastyczne ilustrujące ich przyjaciół. Wzięły również aktywny udział w dyskusji
na temat przywiązania i miłości do zwierząt. Chętne dzieci sporządziły również projekt walentynkowej kartki,

którą mogły wręczyć wybranej osobie.

Świetlicowe dyżury- styczeń/luty

W styczniu i lutym w ramach uczniowskich dyżurów świetlicowych zostali nagrodzeni uczniowie: Alicja 
i Tymon z klasy Ib. To oni najlepiej zadbali o porządek w świetlicowych salach. Gry , książki i inne pomoce

były starannie poukładane, stoliki po pracach plastycznych dzieci – uporządkowane. Oby więcej uczniów było
tak dbających o ład i porządek w swoim otoczeniu. Brawo!

Dzień Bez Opakowań Foliowych

Rozkład torebek foliowych trwa od kilkudziesięciu do kilkuset lat, ich wyprodukowanie jest szybkie i łatwe, 
a do przetworzenia trafia tylko niewielki ich procent. Z okazji Dnia Bez Opakowań Foliowych małpka Iwona
przypomniała nam o tym fakcie i przybliżyła temat ochrony środowiska. Na zajęciach z panią Paulą wzięliśmy

udział w dyskusji o możliwościach ograniczenia zużycia opakowań foliowych w naszych domach, a na
zakończenie zaprojektowaliśmy swoją własną torbę papierową.



Elementy graficzne umieszczone w gazetce pochodzą ze strony canva.com 
Wykorzystano również zdjęcia autorskie nauczycieli. Informacje zebrane zostały od wychowawców świetlicy. 

Opracowanie: Magdalena Andrynowska 

Pizza bez pieczenia- świętujemy Dzień Pizzy

9 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pizzy. Była to świetna okazja do wyruszenia w podróż 
w czasie. Na zajęciach z panią Paulą dowiedzieliśmy się, ż pierwsze wzmianki o wypiekach przypominających
pizzę pojawiły się już w starożytnej Grecji! Udało nam się również przygotować własną pizzę, z ulubionymi

składnikami i to bez pieczenia. Choć z papieru, to wyglądały tak smakowicie, że narobiły nam niemałego
apetytu! 

“Kocie figle” - kreatywne zajęcia logopedyczne

Zajęcia logopedyczne pt. „Kocie figle” prowadzone przez panią Magdę  były pełne zabawnych i kreatywnych
ćwiczeń, które miały na celu poprawę wymowy i rozwój umiejętności językowych dzieci. Dzieci naśladowały

kocie ruchy, ćwiczyły wymowę trudnych słów. Wykonywały także ćwiczenia oddechowe, takie jak dmuchanie
na papierowe ogonki, co wspierało poprawną wymowę. 


